تا پیش از این، عشایر ایرانی هرگونه تهاجمی از سوی عشایر افغانی را دفع می‌کردند؛ اما پس از خلع سلاح عشایر ایرانی، تهاجم عشایر افغانی قابل‌مقابله نبود و این‌گونه تحریکات قبایل افغان، برای حکومت افغانستان وسایلی را فراهم می‌آورد تا منطقه را افغانی‌نشین جلوه داده و بر آن ادعای مالکیت داشته باشد.

در نتیجه بخش‌هایی از خاک ایران دست عشایر افغان افتاد. به نظر می‌رسد حمایت گسترده عبدالرحیم‌خان نایب سالار (حک: ۱۹۲۹-۱۹۳۵ م/ ۱۳۰۸-۱۳۱۴ ش)، حاکم هرات، که در پی بسط قلمرو خود در منطقه مورد حکمیت بود، در این وضع تأثیر داشت. موسی‌آباد و معدن نمک از جمله مناطق مناقشه برانگیز بود و افغان‌ها چندین بار برای تصرف آن کوشش کردند. در ۲۳ شهریور ۱۳۱۳ ش. کنسولگری ایران در هرات از اقدامات نایب سالار برای ایجاد آشوب در مرزهای ایران و قصد وی برای تصرف معدن نمک منطقه نمک‌زار خبر داد. همچنین برنامه کوچ عشایر افغان به خط مرزی نیز پیگیری شد (امپس^۶، س ۱۳۱۳، پوشه ۳). این اقدامات سبب شد تا بافت جمعیتی منطقه مرزی تغییر کند. تغییر کیفی و کمی ترکیب جمعیت مرزهای افغانستان در این منطقه و استقرار اقوامی که اشتراکات فرهنگی و مذهبی با ساکنان مرزی ایران داشتند، هم در رأی حکمیت به نفع افغان‌ها تأثیرگذار بود و هم شرایط مهاجرت آنها را مهیا می‌کرد.

در این شرایط قرار شد هر دو طرف دعوی خود را، تا پیش از اکتبر آن سال، به صورت کتبی از طریق دولت ترکیه تسلیم کمیسیون داوری کنند. اعضای کمیسیون در اکتبر ۱۹۳۴ م/ ۱۳۱۳ ش در آمل مازندران به حضور رضا شاه رسیدند و از آنجا برای بررسی مقدماتی به بازدید منطقه مورد نزاع رفتند. اعضای کمیسیون به کابل رفتند و سپس برای تحقیقات بیشتر به منطقه مرزی بازگشتند (مجتهدزاده، ۱۳۷۷: ۱۷).

خبر حملهٔ افغان‌ها، به زورآباد در شمال مرز ایران و افغانستان، بر وخامت اوضاع افزود. در شهریور و آذر ۱۳۱۳ش.